
2. Indstilling om "Vandværsgrunden" og mulighederne for foreningshus/ 
aktivitetshus på Grøndalsvænge Allé. (2010-27162)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg kontakter Overborgmesteren samt Kultur- og 1.
fritidsborgmesteren og gør opmærksom på at det bevaringsværdige kedelhus på 
Grøndalsvænge Alle 13 forfalder, og at der er lokale kræfter som ønsker at gå 
aktivt ind i et arbejde for at bevare bygningen med henblik på at bruge den som 
lokalt aktivitetscenter. Lokaludvalget påskønner at der er kræfter i det lokale 
miljø, som arbejder for at bevare og forbedre bydelen, og ønsker at udtrykke sin 
fulde opbakning til at kedelhuset bevares, så det kan bruges til gavn for alle 
bydelen borgere.

at Vanløse Lokaludvalg tager oplægget fra Grøndal Lokalråd/ Foreningen for 2.
historiske Håndværk omkring et kommende multikulturelt foreningshus til 
efterretning, og drøfter hvorvidt der er elementer af forslaget som lokaludvalget 
særligt ønsker at give opbakning til. Et uddybet forslag omkring budget for 
renovering af bygningen forlægges formandskab og sekretariat for Vanløse 
Lokaludvalg, for at sikre økonomisk og juridisk bæredygtigtighed, før en evt. 
forelæggelse for Vanløse Lokaludvalg.

Endelig tilføjes det at Vanløse Lokaludvalg ikke kan give mandat til eksterne 
arbejdsgrupper/ personer til at repræsentere Lokaludvalget i forhold til f.eks. 
Københavns Kommune jv. kommissoriet for Københavns Kommunes 
lokaludvalg.

Problemstilling

I august 2009 blev Vanløse Lokaludvalg kontaktet af Michael Larsen, Foreningen for Historiske 
Håndværk, omkring Grøndalsvænge Allé 13, herefter omtalt som Vandværkgrunden, og foreningens 
tanker om en fremtidig udnyttelse af området. Forslaget blev præsenteret på lokaludvalgets møde i 
september 2009.

Lokaludvalget besluttede på mødet september 2009, at udtrykke sin støtte til den del af projektet, 
der omhandler den gamle vandværksbygning/ kedelhuset, og lokaludvalget har siden arbejdet videre 
med projektet, med deltagelse af Vagn Rottbøll/ Grøndals Lokalråd. 

Foreningen for Historiske Håndværk og Vagn Rottbøll/ Grøndals Lokalråd har udarbejdet et forslag 
til drøftelse på lokaludvalget, som er vedlagt dagsordnen som bilag.

Løsning



Vanløse Lokaludvalg kontakter Overborgmesteren samt Kultur- og fritidsborgmesteren og gør 
opmærksom på at det bevaringsværdige kedelhus på Grøndalsvænge Alle 13 forfalder, og at der er 
lokale kræfter som ønsker at gå aktivt ind i et arbejde for at bevare bygningen med henblik på at 
bruge den som lokalt aktivitetscenter. Sekretariatet udarbejder denne henvendelse i samarbejde med 
formandskabet.

Vanløse Lokaludvalg tager oplægget fra Grøndal Lokalråd/ Foreningen for historiske Håndværk 
omkring et kommende multikulturelt foreningshus til efterretning, og drøfter hvorvidt der er 
elementer af forslaget som lokaludvalget særligt ønsker at give opbakning til.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for lokaludvalget.

Videre proces

-

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag
Forslag om "vandværksgrunden" og kedelhuset Grøndal.




